2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
09.01.2025

                             № 2
пгт. Мартюш

Об утверждении Плана мероприятий по реализации молодёжной политики
и патриотическому воспитанию граждан на 2025 год на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
В соответствии с Законом Свердловской области от 11 февраля 2016 года  № 11-О3 «О патриотическом воспитании граждан в Свердловской области», во исполнение подпрограммы № 2 «Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа» муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, дополнительного образования в Каменском городском округе до 2027 года», утверждённой постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2020 года № 1635
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации молодёжной политики и патриотическому воспитанию граждан на 2025 год на территории Каменского муниципального округа Свердловской области (далее - План) (прилагается).
2. Управлению культуры, спорта и делам молодёжи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (Л.Н. Вешкурцева), Управлению образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева) провести мероприятия согласно утверждённому Плану.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
4.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа
                                 А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области
от 09.01.2025 № 2
 «Об утверждении Плана мероприятий

 по реализации молодежной политики

 и патриотическому воспитанию

 граждан на 2025 год на территории

 Каменского муниципального округа»
ПЛАН
мероприятий по реализации молодёжной политики и патриотическому воспитанию граждан на 2025 год на территории
Каменского муниципального округа Свердловской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I квартал 2025 года

	1.
	Образовательно-краеведческий квиз «Любимый Каменский район»
	Январь 2025
	Управление культуры, спорта и делам молодежи Каменского муниципального округа Свердловской области

(далее Управление культуры спорта и делам молодежи)

	2.
	Выставка творческих работ «Мой дом-Каменский район»
	Январь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	3.
	Открытый молодежный турнир по «Фиджитал-Хоккею»
	Январь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	4.
	Фотоконкурс «Каменский район в объективе: 60 лет вместе»
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	5.
	Районный конкурс «Мы в ответе за тех, кого приручили…»! рамках проекта «ЮнЭКО»
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	6.
	Цикл мероприятий «Воинам-интернационалистам посвящается...» (акции, классные часы, информационные минутки,

встречи с героями)
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	7.
	Акция памяти. Раздача волонтерами

информационных материалов о блокаде Ленинграда
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	8.
	«Блокадный хлеб».

Всероссийская акция. Обучающиеся Маминской

школы и их родители.
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	9.
	Муниципальный этап областного конкурса-форума «Уральский характер»
	Январь 2025

	МАУ ДО «ЦДО»

	10.
	Онлайн-акция к 60-летию Каменского района
	2 декада января 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	11.
	Проведение акций «Чистый двор», «Спешим на помощь» (оказание адресной помощи при уборке

придомовой территории, помощь на дому маломобильным гражданам и пожилым людям)
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	12.
	«ПРО музей»

Передвижная выставка о сельских администрациях Каменского района «Моя малая Родина», приурочено к Юбилею района 60 лет
	Январь-апрель 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	13.
	Волонтерская акция, посвященная 60-летию образования Каменского района «60 добрых дел»
	Январь –декабрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	14.
	Конкурс видеофильмов в рамках Областного социально-педагогического проекта «Ориентиры

жизни!». Видеоролик на тему «Они сражались за

Родину» (онлайн)
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	15.
	Фестиваль для школьных театральных коллективов

«Любовью к Родине сильны».
	Январь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	16.
	XI героико-патриотические Дубынинские чтения
	Февраль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	17.
	Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	Февраль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	18.
	Конкурс допризывной молодежи «А ну-ка парни!»
	Февраль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	19.
	Районный конкурс красоты и талантов среди девушек «Селяночка»
	Февраль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	20.
	Информационная акция «Единый день безопасного интернета»
	07.02.2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	21.
	Цикл мероприятий «Несломленный город» – о

снятии блокады Ленинграда
	Февраль 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	22.
	Уроки мужества «Афган... ты боль и скорбь» в рамках Дня памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Февраль 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	23.
	Акция «Тропинка к Мемориалу»
	в течении

2025 года
	МАУ ДО «ЦДО»

	24.
	Спортивные состязания «Папа, мама, я –спортивная семья»
	Февраль 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	25.
	Военно-спортивные игры

«Зарница», «Орленок»
	Февраль 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	26.
	Районный Фестивальный проект для семей обучающихся школ и воспитанников ДОУ «Семейной памяти верны», посвященный 80-летию Великой Победы!
	Февраль - май 2025

	МАУ ДО «ЦДО»

	27.
	Муниципальный, региональный этапы военно-спортивной игры «Зарница 2.0»
	Февраль – апрель 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	28.
	Фильм-репортаж, посвященный 80-летию

победы
	Февраль –

май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	29.
	Профилактическое мероприятие «День борьбы с туберкулезом»
	Март 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	30.
	Профилактическая акция «Семья без наркотиков»
	Март 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	31.
	Профориентационное мероприятие «Твой выбор»
	Март 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	II квартал 2025 года

	32.
	Ежегодная всероссийская акция в поддержку чтения «Библионочь»
	Апрель 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	33.
	Волонтерская акция «Спасибо героям!»
	Апрель 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	34.
	Акция «Весенняя неделя добра»
	Апрель 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	35.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг

Поэтический фестиваль «Герои никогда не умирают. Герои в нашей памяти живут!»
	Апрель-май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	36.
	Онлайн акция «Лица

победы в моей семье»
	Апрель-май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	37.
	Цикл мероприятий, посвященных Международному дню здоровья.
	Апрель 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	38.
	Волонтерская акция «Георгиевская лента»
	Май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	39.
	Благотворительные акции

«Ветеран, мы рядом!», «Я поздравляю ветерана»
	Май 2025
	МАУ ДО «ЦДО», руководители школьных

волонтерских отрядов.

	40.
	Международная патриотическая Акция по поддержке детского чтения «Читаем детям о Великой Отечественной войне»
	Май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	41.
	Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	Май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	42.
	«ПРО музей»

Конкурс аудиогидов «Герои той войны», посвящение 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Май 2025
	МАУ ДО «ЦДО», активисты школьных музеев района и их руководители.

	43.
	Акция «Вальс Победы»
	Май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	44.
	Волонтерская акция «Ради жизни на земле»
	Май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	45.
	Информационная акция «Всемирный день памяти жертв СПИДа»
	Май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	46.
	Информационная акция «Международный день детского телефона доверия»
	Май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	47.
	Информационная акция «Всемирный день без табака»
	Май 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	48.
	Торжественное вручение паспортов «Мы-граждане России»
	Июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	49.
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня России
	Июнь – июль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	50.
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	Июнь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	51.
	Цикл мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с наркоманией
	Июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	52.
	Конкурс плакатов и видеороликов «Безопасность детства»
	Июнь-август 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	53.
	Районный День молодёжи «Праздник спорта и таланта»
	Июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	54.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню молодежи
	Июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	55.
	Районный день молодежи «Праздник спорта и таланта»
	Июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	III квартал 2025 года

	56.
	Областной открытый фестиваль «Босое лето»
	Июль 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	57.
	Фестиваль URALRUIN «Не пустое место»
	Август 2025
	АНО «УРАЛРУИН»

Управление культуры спорта и делам молодежи

	58.
	Торжественное закрытие «Молодежная трудовая вахта – 2025»
	Август 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	59.
	Открытый фестиваль «У Каменных ворот»
	Август 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	60.
	Цикл памятных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом «Беслан в наших сердцах»
	Сентябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	61.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню здоровья в Свердловской области
	Сентябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	62.
	Профилактическая акция «Всероссийский день трезвости»
	Сентябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	63.
	Торжественное закрытие Спартакиады имени Героев Урала
	Сентябрь-июнь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	64.
	Патриотический проект «Трудовая доблесть. Лица Победы»
	Сентябрь-май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	65.
	Всероссийский проект «Хранители истории» реализуется в направлении «Патриотизм и историческая память».

	Сентябрь-май 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	66.
	Миллион добрых дел «Новые музейные экспонаты»
	Сентябрь –декабрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	67.
	Профилактическая акция «Экстриму –ДА, экстримизму – НЕТ!»
	Октябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	IV квартал 2025 года

	68.
	Открытый фестиваль «Молодежный прорыв – 2025»
	Октябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	69.
	Спортивные игры «Соколы России»
	Октябрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	70.
	Информационно-профилактическая акция «Единый день профилактики»
	Октябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	71.
	День народного единства. Фестиваль настольных игр «Настолки фест»
	Ноябрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	72.
	Семинар по подготовке архивных групп «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Ноябрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	73.
	Школа юных поисковиков
	Ноябрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	74.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню правовой помощи детям
	Ноябрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	75.
	Акция «10 000 добрых дел» в рамках Дня милосердия в Свердловской области
	Ноябрь – декабрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	76.
	Акция «Мы выбираем жизнь!» посвященная Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	Декабрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	77.
	Районный форум «Я - волонтер!»
	Декабрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи

	78.
	Акция, посвященная Дню волонтера
	Декабрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	79.
	«День Неизвестного солдата», «День Героев Отечества»
	Декабрь 2025
	МАУ ДО «ЦДО»

	80.
	Интеллектуальная викторина КВИЗ
	Декабрь 2025
	Управление культуры спорта и делам молодежи